
（流動資産）

（固定資産）

基本財産

特定資産

 （資産取得資金）

 （資産取得資金）

その他固定資産

（流動負債）

  預　　り　　金 社会保険料、源泉徴収分等 役職員の社会保険料の預り分等

  賞 与 引 当 金 職員に対するもの 職員9名の賞与の支払いに備えるもの

　流動負債合計

（固定負債）

  役員退職給慰労引当金 役員に対するもの 役員1名の退職金の支払いに備えるもの

  退職給付引当金 職員に対するもの 職員17名の退職金の支払いに備えるもの

   固定負債合計

   　負債合計

   　正味財産

690,277,400

般)のための資金として管理されている預金

  保守費用対応積立資産 三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店 公益目的事業の積立資産であり、保守費用

 （特定費用準備資金）

  固定資産取得積立資産 三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店 ｼｽﾃﾑﾘﾌﾟﾚｲｽ投資(公益目的事業及び法人運営全 200,000,000

般)のための資金として管理されている預金

職員17名の退職金の支払いに備えるもの

              三井住友銀行　　 霞が関支店

    定期預金

 流動資産合計

三井住友銀行　   霞が関支店

　立　　替　　金

第16期事業年度会費

　前　　払　　金 三井不動産、住友不動産ベルサール等

              三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店

　投資有価証券

野村證券第281回利付10年国債

            

第一法規

運転資金として

運転資金として

　現　金　預　金

              みずほ銀行　　　 新橋支店

財産目録

貸借対照表科目

固定資産合計

平成28年3月31日現在

120,000

  前　　受　　金 セミナー参加費 セミナー実施に係る前受け分 764,750

  敷金・差入保証金 富国生命ビル賃借関係

その他固定資産合計

 基本財産合計

 （特定費用準備資金）

 特定資産合計

  建　物・構築物 富国生命ビル内部造作等

（単位:円）

              三菱東京UFJ銀行　虎ノ門支店

  　現　　金 手元保管

    普通預金

              三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店

              りそな銀行　　　 虎ノ門支店

場所・物量等 使用目的等 金   額

152,284,276

436,541

76,920,348

1,343,153

39,275,532

684,720,817

三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店

野村證券第339回利付10年国債

三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店（役員）

  退職給付引当資産 三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店（一般）

            大和証券第281回利付10年国債

野村證券第341回利付10年国債

　定期性預金         

            三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店

            SMBC日興証券第339回利付10年国債

2,493,267,802

  役員退職慰労引当資産

共用財産

資金として管理されている預金

SMBC日興証券第281回利付10年国債

            大和証券第339回利付10年国債

役員1名の退職金の支払いに備えるもの

　　　資産合計

  

  未　　払　　金 出向者負担金、海外派遣費用等

3,467,266

    

  什　器　備　品 ﾈｯﾄﾜｰｸ接続ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｰ、音響設備、ﾊﾟｿｺﾝ等

  ソフトウェア ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ管理ｼｽﾃﾑ、ｻｰﾊﾞｰｿﾌﾄ等

共用財産

84,938,789

45,595,853

21,300,494

63,275,400

99,556,000

公益目的事業に係る出向者負担金未払い分等

300,000,000

共用財産

共用財産

1,933,113,068

102,000,000

7,002,000

対応の資金として管理されている預金

公益目的事業の積立資産であり、国際対応

公益目的保有財産であり、運用益は、

  国際対応積立資産

669,167

出張手配関係保証金

広告掲載料立替

747,049,932

公益目的事業に供している。

99,556,000

18,232,364

運転資金及び運用財産として

国債帳簿価額差額調整金額

富国生命ビル借室料、セミナー会場費等

200,007,564

1,000,000,000

669,167

99,556,000

16,512,879

20,874,438

160,000,000

42,000,000

532,000,000

330,000,000

            SMBC日興証券第340回利付10年国債

              みずほ銀行　     新橋支店

              

　未　　収　　金

阪急阪神ﾋﾞｼﾞﾈｽﾄﾗﾍﾞﾙ

345,600

100,003,782

999,330,833

100,838,923

200,007,564

99,805,000

            

  未　収　会　費 会費未収分

受託事業収入等

　預　　け　　金

公益目的事業に係る受託事業収益未収金等 40,914,077

75,000

3,070,920

186,895,198

三菱東京UFJ銀行　赤坂見附支店 ｼｽﾃﾑの一部改定(公益目的事業及び法人運営全 18,000,000

242,835,668

91,000,532

  ｼｽﾃﾑ一部改定積立資産

70,277,400

7,002,000

63,275,400

116,617,798

2,680,163,000

109,314,862


